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Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie Szpitala Miejskiego Specjalistycznego                    
im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa 14 kwietnia 2025 r., uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 450) 
odpowiedzialność za zarządzanie podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą ponosi 
kierownik. Stosownie do ww. przepisu, to Dyrektor Szpitala, a nie podmiot tworzący jest stroną 
wszelkich umów zawieranych w związku z prowadzeniem działalności statutowej (w tym 
zawartych w wyniku przeprowadzonych postępowań konkursowych) oraz wniosków 
kierowanych do właściwych instytucji oraz dysponentem dokumentów z tym związanych. Mając 
powyższe przepisy na uwadze, a także uprawnienia radnego gminy w wykonywaniu mandatu, 
wynikające z art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: 

1) do uzyskiwania informacji i materiałów, 
2) do wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały, 
3) do wglądu w działalność urzędu gminy, a także spółek z udziałem gminy, spółek 

handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, oraz 
zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, 
z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej, 

4) do kierowania interpelacji i zapytań w sprawach dotyczących gminy o istotnym 
znaczeniu dla gminy, zawierających krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego 
ich przedmiotem (przy czym zapytania powinny być składane w sprawach aktualnych 
problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym), 

proponuję Pani Radnej pozyskanie poniższych informacji bezpośrednio od Szpitala, w sposób 
oraz w formie określonych w art. 24 ustawy o samorządzie gminnym, tj. po wcześniejszym 
uzgodnieniu z Dyrektorem Szpitala możliwości i terminów wstępu do pomieszczeń, w których 
znajdują się żądane informacje i materiały z zamiarem wglądu w ich treść, z zachowaniem 
przepisów o tajemnicy prawnie chronionej. Dotyczy to niżej wymienionych dokumentów,                              
o których udostępnienie zwróciła się Pani w interpelacji w pozycjach: 
1.2. porozumień zawartych przez Szpital z deweloperem, 
1.6. przeprowadzonych postępowań konkursowych w sprawie lądowiska (…), 
3.1. i 3.2. pełnej informacji konkursowej w zakresie ograniczonym do zwycięskiego podmiotu 
(wraz z punktacją konkursową, przesłanym zgłoszeniem, notatkami służbowymi) w sprawie 
konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w ramach pełnienia lekarskich dyżurów 
medycznych rozstrzygniętego 30.12.2024 r., 



3.3. informacji o nieruchomości, których użytkownikiem jest Szpital przy ul. Księdza                       
Siemaszki 17 CE, 
3.4. listy najemców nieruchomości należących do Szpitala (…), 
3.5. informacji jakie lokale użytkowe i budynki znajdujące się obecnie na terenie nieruchomości 
należących do Szpitala Narutowicza, które nie są przez Szpital używane na potrzeby własnej 
działalności, nie są również wynajmowane ani w inny sposób użytkowane (…).  
 

Poniżej przekazuję informacje odnoszące się do pozostałych pytań interpelacji.  
 

Ad 1.1.  
Jako załącznik przekazuję kopię Porozumienia z dnia 13 marca 2024 r. zawartego 

pomiędzy Gminą Miejską Kraków a spółkami Angel Green i Angel Green 1 (skan dokumentu 
zatwierdzony podpisem elektronicznym przez Dyrektora Biura Nadzoru Właścicielskiego). 
 
Ad 1.3.  

Porozumienie z dnia 13 marca 2024 r. zawarte pomiędzy Gminą Miejską Kraków                                  
a spółkami Angel Green i Angel Green 1 zostało podpisane przez Zastępcę Prezydenta Miasta 
Krakowa Pana Andrzeja Kuliga, na podstawie udzielonego Pełnomocnictwa nr 120/2024 
Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 8 marca 2024 r. Pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 4                   
do ww. Porozumienia. Należy przyjąć, że decyzja o zawarciu porozumienia zapadła w dniu jego 
podpisania przez strony porozumienia.  
 
Ad 1.4.  

Jako załącznik przekazuję kopie dokumentów. 
 
Ad 1.5.  

Jako załącznik przekazuję kopie dokumentów. 
 

Ad 1.7. 
Wniosek Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w przedmiocie 

udzielenia pozwolenia na budowę dla zamierzenia inwestycyjnego pn. „Rozbudowa szpitalnego 
oddziału ratunkowego przy Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie 
z wyniesionym lądowiskiem dla helikopterów wraz z zagospodarowaniem terenu, fundamentem pod 
agregat prądotwórczy i rozbiórką budynku gospodarczego”; dz. nr 428/12, obr. 44 Krowodrza, 
(sygnatura sprawy: AU-01-2.6740.2.74.2025.BZA) wpłynął do Wydziału Architektury                                          
i Urbanistyki UMK 3 marca 2025 r. Postanowieniem z 8 kwietnia 2025 r. nałożono na inwestora 
obowiązek usunięcia nieprawidłowości w projekcie zagospodarowania terenu oraz projekcie 
architektoniczno – budowlanym, w terminie 30 dni od dnia doręczenia postanowienia. Jako 
załącznik przekazuję skan wniosku o pozwolenie na budowę. 
 
Ad 1.8.  

Gmina Miejska Kraków nie posiada opinii eksperckich w sprawie prawnych możliwości 
korzystania przez Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza z lądowiska dla 
helikopterów należącego do Szpitala Jana Pawła II, przy równoczesnym utrzymaniu 
działającego SOR-u. Lądowisko stanowi infrastrukturę Szpitala, za utrzymanie której w świetle 
przepisów obowiązującego prawa odpowiedzialny jest Dyrektor Szpitala. Podmiot tworzący 
posiada informacje, że czasowe wyłączenie lądowiska z użytkowania od 1 stycznia 2025 r. 
odbyło się w ścisłym porozumieniu Dyrektora Szpitala z Wojewodą Małopolskim                                                
(do kompetencji którego należą kwestie organizacji systemu Państwowego Ratownictwa 
Medycznego na terenie województwa małopolskiego). Podmiot tworzący Szpital nie posiada 
uprawnień w tym zakresie. Natomiast możliwość funkcjonowania SOR Szpitala Narutowicza                      
z równoczesnym korzystaniem z lądowiska innego podmiotu leczniczego zapewniają przepisy 



rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie szpitalnego oddziału 
ratunkowego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 336). Zgodnie z ww. rozporządzeniem 
szpitalny oddział ratunkowy powinien posiadać całodobowe lądowisko zlokalizowane                                    
w odległości umożliwiającej przyjęcie osób znajdujących się w stanie nagłego zagrożenia 
zdrowotnego, bez pośrednictwa specjalistycznych środków transportu sanitarnego. W sytuacji 
niespełnienia ww. wymogu rozporządzenie zezwala na korzystanie z lądowiska całodobowego, 
zlokalizowanego w takiej odległości, aby było możliwe przyjęcie osób, które znajdują się w stanie 
nagłego zagrożenia zdrowotnego, bez pośrednictwa specjalistycznych środków transportu 
sanitarnego w czasie nieprzekraczającym 5 minut. Warunki korzystania przez Szpital Miejski 
Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza z lądowiska innego podmiotu leczniczego zostały 
określone w zawartym przez tę placówkę porozumieniu ze Szpitalem Jana Pawła II. 
 
Ad 2.2. 

Rezolucje nr 21/XXII/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 
kontroli NIK w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie oraz 
nr 22/XXII/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie kontroli RIO w Szpitalu 
Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie zostały wysłane do adresatów 
drogą elektroniczną (e-mail) 4 kwietnia 2025 r. Odpowiedzi dotychczas nie wypłynęły.  
 
Ad 2.3.  

Sprawa została zarejestrowana przez Prokuraturę pod sygn. 4136-1.Ds.9.2025.  
Prokuratura 3 marca 2025 r. przesłuchała w charakterze świadka jednego z członków zespołu 
kontrolującego (pracownika Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej UMK). Na prośbę 
Prokuratora Rejonowego 14 marca 2025 r. zostały przekazane kopie Wystąpień pokontrolnych 
z 23 stycznia 2020 r. i z 28 kwietnia 2022 r. z kontroli przeprowadzanych w Szpitalu przez Biuro 
Nadzoru Właścicielskiego. Pismem Prezydenta Miasta Krakowa z 18 marca 2025 r. (znak: CA-
08.1711.10.2025.PM), skierowanym do Leszka Sandura, Rzecznika Dyscypliny Finansów 
Publicznych właściwego w sprawach rozpoznawanych przez Regionalną Komisję Orzekającą 
w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych w Krakowie, poinformowano                                   
o ujawnieniu po kontroli doraźnej przeprowadzonej w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym                       
im. Gabriela Narutowicza w Krakowie naruszenia dyscypliny finansów publicznych. 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1.    Adresat+załączniki 
2.    Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
3.    Wydział Architektury i Urbanistyki 
4.    Wydział Planowania Przestrzennego 
5.    Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
6.    Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia 
7.    Kancelaria Rady Miasta Krakowa 
8.    Zespół Radców Prawnych 
9.    Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
10. Biuletyn Informacji Publicznej 
11. Aa 
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